ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КУЛЬТУРЕ
ПРИКАЗ
 от 11.01.18 г. №  4
             Г.ПСКОВ
	О проведении областного

конкурса «Библиотека года»

по итогам работы за 2017 год

В целях реализации мероприятия 1.2.1. «Проведение мероприятий по продвижению  книги и чтения: областных конференций, фестивалей, форумов по проблемам библиотечного дела, участие в международных библиотечных ассоциациях, проектах, создание модельных библиотек, областной конкурс «Библиотека года», областной конкурс профессионального мастерства «Я работаю с детьми», внестационарное обслуживание населенных пунктов» основного мероприятия 1.2 «Модернизация системы предоставления библиотечных услуг» подпрограммы «Культура» Плана реализации государственной программы Псковской области «Культура, сохранение культурного наследия и развитие туризма на территории области на 2014-2020 годы», утвержденного  приказом комитета 26.12.2017 № 298 (далее – План реализации госпрограммы), а также  укрепления роли библиотек как просветительских, информационных центров культурного и экологического туризма
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тему областного конкурса «Библиотека года» по итогам работы за 2017 год в следующей редакции: «Россия начинается здесь: история Псковского края в судьбах и лицах».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению областного конкурса «Библиотека года» по итогам работы за 2017 год (с правами жюри) (далее – оргкомитет областного конкурса).

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Положение об областном конкурсе (далее — Положение);

3.2. состав оргкомитета областного конкурса;

3.3. форму заявки на участие в конкурсе;

3.4. План мероприятий по подготовке и проведению областного конкурса.

4. Государственному бюджетному учреждению культуры «Псковская областная универсальная научная библиотека» (генеральный директор В.И. Павлова) обеспечить:

1) организацию и проведение областного конкурса в период с января по май 2018 года;

2) своевременное подведение итогов областного конкурса.

5. Отделу планирования, экономики и финансового анализа комитета       (С.А. Иванова) осуществить финансирование областного конкурса в рамках мероприятия 1.2.1. «Проведение мероприятий по продвижению  книги и чтения: областных конференций, фестивалей, форумов по проблемам библиотечного дела, участие в международных библиотечных ассоциациях, проектах, создание модельных библиотек, областной конкурс «Библиотека года», областной конкурс профессионального мастерства «Я работаю с детьми», внестационарное обслуживание населенных пунктов» основного мероприятия 1.2 «Модернизация системы предоставления библиотечных услуг» подпрограммы «Культура» Плана реализации государственной программы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета А.А. Бударину.

Председатель комитета

                                                              Ж.Н. Малышева